MUNICÍPIO DE RIO BOM - PR
ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 1 E Nº 2

Ata da sessão de recebimento dos envelopes nº1 e nº 2, contendo
a documentação e as propostas de preços, em atendimento ao
edital de tomada de preços nº 01/2015.

Aos vinte e oito dias do mês de Maio do ano dois mil e quinze, às nove horas, na Prefeitura Municipal
de Rio Bom, em sessão pública, sob presidência do Senhor Antonio José Fernandes e os membros
Carlos Alberto Moreira e Shirley Aparecida Bonfá Vieira, reuniu-se a Comissão de Licitação
designada pelas portarias 001/2015 para proceder ao recebimento dos envelopes nº 1 e nº 2 entregue
pela proponente interessada na execução do objeto: Contratação de empresa para execução de
serviços para conclusão da obra do terminal rodoviário do município de Rio Bom, conforme o
Contrato de repasse n° 0312213-65/2009 do Ministério do Turismo – MTUR, da Tomada de
Preços nº 01/2015. Aberta a sessão pelo Presidente, apresentou-se como proponente, a empresa:
MAURO DA SILVA LEMES, CNPJ: 15.520.286/0001-03, situada na Rua B n° 91, na cidade de Rio
Bom, estado do Paraná, representada pelo Sr. Mauro da Silva Lemes, portador do CPF: 022.740.169-
76 e do RG: 7624395-6. O senhor representante, após se identificar junto à comissão, efetuou a entrega
dos envelopes nº 1 e nº 2, ocasião em que o Presidente declarou encerrado o prazo de entrega de
qualquer envelope, nos termos do edital.  A seguir, foram rubricados os envelopes nº 1 e 2 pela
comissão de licitação. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura do envelope nº 1 contendo a
documentação de habilitação. A seguir, a comissão de licitação examinou detalhadamente a
documentação do envelope nº 1 da proponente participante, sendo que o mesmo estava em
conformidade com o edital. A seguir, procedeu-se à abertura do envelope nº 2, lendo-se em voz alta o
preço global e validade proposta, a saber: proponente MAURO DA SILVA LEMES, apresentou
proposta global de R$ 36.213,94 (trinta e seis mil duzentos e treze reais e noventa e quatro centavos),
com prazo de execução de 120(cento e vinte) dias e prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias.
Sendo assim a única proponente a se apresentar, e por atender todos os requisitos da Tomada de Preços
01/2015, a empresa MAURO DA SILVA LEMES foi declarada vencedora. Deixada livre a palavra, e
como ninguém se manifestou, deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Carlos Alberto
Moreira secretário, lavrei a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada por mim e pelos
membros da comissão de licitação e representantes das proponentes presentes.

Rio Bom, 28 de Maio de 2015.

Carlos Alberto Moreira                       Antonio José Fernandes       Shirley Aparecida Bonfá Vieira

Mauro da Silva Lemes

		2015-09-01T09:45:21-0300
	RIO BOM - Paraná
Assinado em 01/09/2015 09:45:21
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO